
  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

  
 

DECRETO RETTORALE 
 

Oggetto: Decreto Rettorale di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 
comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale inerente inerente 
l’implementazione delle attività di orientamento in ingresso dell’Università degli studi di Bergamo 
per il biennio 2025 - 2027 
 

IL RETTORE 
 
 VISTI:  
 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale è stato approvato il budget 
per l’anno 2025;  
 
-  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6 
 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 e modificato con DR Rep. 596/2022 del 5.7.2022;  
 
-  il Regolamento UE 2016/679 e il Decreto Legislativo 30.6.2003 n. 196 Codice in materia di protezione dei 
dati personali e s.m.i.;  
 
- la Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto “Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle 
rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in 
materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche 
amministrazioni”;  
 
RICHIAMATA la determinazione della Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti n° 709/2025 
dell’8/08/2025 (prot. 184384/VII/16) con la quale è stata autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione 
per il conferimento dell’incarico in oggetto; 

 
CONSIDERATO CHE: 
-  la scadenza per l’invio delle candidature è stata fissata per le ore 12.00 del 27/08/2025; 
- l’avviso di selezione prevede che il conferimento dell’incarico avvenga tramite la valutazione comparativa 
dei titoli e a seguito di un colloquio sostenuto dai candidati; 
 
PRESO ATTO dell’esito negativo della prioritaria ricognizione interna di personale - docente o ricercatore o 
tecnico-amministrativo - in servizio a tempo indeterminato presso l'Università degli studi di Bergamo 
interessato allo svolgimento dell’incarico oggetto del medesimo, stante l’assenza di candidature interne; 
  
RITENUTO NECESSARIO procedere con la nomina di una Commissione che proceda con la valutazione delle 
candidature secondo le modalità sopra esposte: 

 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

DECRETA 
 

Per la selezione indicata nelle premesse, è nominata la seguente commissione:  
 
- Presidente:  
Prof. Andrea Greco 
- Componenti: 
Prof. Emanuele Garda 
Prof.ssa Laura Pellegrini 

 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2025-09-12T07:27:10+0000
	Sergio Cavalieri




